
ROMÂNIA  

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

      H O T Ă R Â R E A 

NR. 68 din 30 martie 2015 

privind asumarea sustenabilităţii rezultatelor Proiectului "Managementul  

conservativ şi participativ în siturile Natura 2000 Cheile Turzii şi Cheile Turenilor"  

pentru o perioadă de cel puţin 5 ani de la finalizarea acestuia 

 

 

 

Consiliul Judeţean Cluj; 

 Analizând Proiectul de hotărâre privind aprobarea cheltuielilor necesare sustenabilităţii 

rezultatelor Proiectului "Managementul conservativ şi participativ în siturile Natura 2000 Cheile 

Turzii şi Cheile Turenilor" pentru o perioadă de cel puţin 5 ani de la finalizarea acestuia, propus 

de vicepreşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Vákár István-Valentin;  

Având în vedere: 

 Obiectivul general al Proiectului "Managementul conservativ şi participativ în 

siturile Natura 2000 Cheile Turzii şi Cheile Turenilor", care  constă în eficientizarea 

măsurilor de conservare a mediului natural din ariile naturale protejate Cheile Turzii şi 

Cheile Turenilor aflate în custodia Consiliului Judeţean Cluj; 

 Prevederile ARTICOLUL 7 - PREFINANŢAREA ŞI RAMBURSAREA 

CHELTUIELILOR din Contractul de finanţare nr. 130528/20.08.2012; 

În conformitate cu prevederile art. 91 alin. (6) litera a) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Fiind îndeplinite prevederile cuprinse în art. 44-45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c)  din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu completările şi modificările ulterioare; 

 

                                                                                  hotărăşte: 

 

 Art. 1. Se aprobă asigurarea sumelor necesare sustenabilităţii rezultatelor Proiectului 

"Managementul conservativ şi participativ în siturile Natura 2000 Cheile Turzii şi Cheile 

Turenilor" pentru o perioadă de cel puţin 5 ani de la finalizarea acestuia", respectiv până la data 

de 19.02.2020. 

 

Art. 2. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane; 

Direcţia Dezvoltare şi Investiţii şi Direcţia Urbanism şi Amenajarea Teritoriului. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului judeţului, în termenul 

prevăzut de lege, Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane; Direcţiei Dezvoltare şi 

Investiţii; Direcției Urbanism și Amenajarea Teritoriului, precum şi Prefectului Judeţului Cluj şi 

se aduce la cunoştinţa publică prin afişare la sediul Consiliului Judeţean Cluj şi pe pagina de 

internet „www.cjcluj.ro".  



 

 

                    

         p.  PREŞEDINTE,                Contrasemnează: 

                             VICEPREŞEDINTE,                              

SECRETAR AL JUDEŢULUI, 

                 Vákár István Valentin                                             

Gaci Simona 


